Ректору ТГПУ А.Н. Макаренко
студента ________курса
Института развития педагогического образования
группы ____________
______________________________
(Ф.И.О. полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне академический отпуск, отпуск по беременности и родам, отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет
(нужное - подчеркнуть)

_____________________________________________________________________________
(для академического отпуска указать причину - по медицинским показаниям, семейным обстоятельствам и др.)
с «____»_______________ 202____г. сроком на _____________ (указать период)[footnoteRef:1] [1:  Академический отпуск предоставляется обучающемуся в связи с невозможностью освоения образовательной программы высшего образования по медицинским показаниям, семейным и иным обстоятельствам на период времени, не превышающий двух лет.]

К заявлению прилагаю: _________________________________________________________
(указать название прилагаемого документа)[footnoteRef:2]. [2:  заключение врачебной комиссии медицинской организации (для предоставления академического отпуска по медицинским показаниям), повестка военного комиссариата, содержащая время и место отправки к месту прохождения военной службы (для предоставления академического отпуска в случае призыва на военную службу), иные документы, подтверждающие основание предоставления академического отпуска (при наличии).]

С Порядком оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между Томским государственным педагогическим университетом и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся ознакомлен.
«_____»_______________ 20___г. 			_________________________
(дата представления заявления)     				(подпись обучающегося)

Согласовано:
Директор ИРПО                                      / Н. А. Семенова /
«___»________ 20___г.
[bookmark: _GoBack]